
 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: barisviluppo@ba.camcom.it 

 

 

 

 
    

DETERMINAZIONE N.  27   DEL 03.10.2023 
 

OGGETTO: INFOCAMERE – Soc. Cons. di Informatica per le Camere di Commercio Italiane 
p.a. – Canone aprile/giugno 2023 utilizzo internet/posta e canone utilizzo Pubblicamera – 
Liquidazione Spesa. 

 

LA DIRETTRICE 
 

 visto l'art. 9, comma 2 del vigente Statuto; 

 richiamata la delibera di Giunta camerale n. 19 del 08.02.2022 con la quale la sottoscritta è 

stata nominata Direttrice di questa Azienda Speciale; 

 richiamata la delibera di Giunta camerale n. 27 del 29.04.2022 con la quale si dà attuazione 

alle conseguenti statuizioni di cui alla deliberazione di Giunta camerale n. 19 del 

08.02.2022 a far data dal 01.05.2022; 

 Vista la necessità di usufruire dei servizi forniti da Infocamere – Soc. Cons. di Informatica 

per le Camere di Commercio italiane p.a.; per l’utilizzo internet/posta –prime 100 USER a € 

38,00 per 11 dipendenti per un corrispettivo annuo di € 570,00 e utilizzo Pubblicamera per 

un corrispettivo annuo di € 900,00 (Novecento/00); 

 Visto che per l’anno 2023 si è stabilito di avvalersi dei servizi citati, alle stesse condizioni 

anche economiche dell’anno 2022; 

 Vista la determinazione n.19 del 27.06.2023 di liquidazione dei servizi resi nei mesi 

precedenti; 

 Visto che la citata società ha effettuato per i mesi aprile/giugno 2023 i servizi di che trattasi 

provvedendo con nota prot.111 del 25.07.2023 ad inviare la relativa fattura; 

 Visto che l’Azienda ai fini della liquidazione ha provveduto alla verifica della regolarità 

contributiva del DURC in ottemperanza alla normativa vigente; 

 Visto che la Rag. Cesaria Lucia Belluscio, Responsabile amministrativo – contabile 

dell’Azienda, ha accertato, altresì, la regolarità della procedura nonché la copertura 

finanziaria per l’impegno di spesa da assumere; 

 Ritenuto di provvedere, 

 

DETERMINA 

 

 

 

 



 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: barisviluppo@ba.camcom.it 

 

 

 

 

 

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono espressamente richiamate e 

confermate: 

1. di corrispondere ad INFOCAMERE - Soc. Cons. di Informatica Per le Camere di 

Commercio italiane p.a. con sede a Roma, in via G. B. Morgagni n.13, P.IVA 02313821007, 

la somma complessiva di € 578,67 a saldo della fattura n. 1000 VVA/23006746 del 

13.07.2023 per il periodo aprile/giugno 2023; 

2. di imputare il costo di € 474,32 alla voce del conto economico denominato “Manutenzione 

sistema informatico”, del Bilancio 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di applicare sulla citata fornitura l’art. 17-ter del D.P.R. 633/72 “Operazione con scissione 

dei pagamenti o split payment”. 

 

 

 
                                                                         LA DIRETTRICE 
                                                          Dott.ssa Angela Patrizia Partipilo 

                                     Documento firmato digitalmente 
                                         ai sensi dell’art.24 del Dlgs 82/2005 

 
 

 


		2023-10-03T10:33:38+0000
	BELLUSCIO CESARIA LUCIA


		2023-10-03T13:52:52+0000
	PARTIPILO ANGELA PATRIZIA




